

Avviso pubblico "Individuazione di soggetti del Terzo settore per la coprogettazione e la gestione di azioni di sistema per l'accoglienza, la tutela e l'integrazione a favore di richiedenti/titolari di protezione internazionale e dei loro familiari, nonché degli stranieri e dei loro familiari beneficiari di protezione umanitaria a valere sul Fondo nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo nel quadro dello SPRAR – biennio 2016 - 2017".

Risposte a quesiti posti:

1) Art. 4 Capacità ricettiva e luogo di esecuzione –

Si fa riferimento ad una candidatura per l'accoglienza di un numero complessivo di 30 posti, distribuiti in un nucleo di 7/9 adulti presso il Comune di Castel San Pietro Terme e due distinti nuclei per i posti rimanenti, uno di uomini e uno di donne adulti, presso il Comune di Imola.

Quesito: è possibile per un'impresa singola candidarsi anche per un numero di posti inferiore a 30, nel rispetto della suddivisione territoriale indicata?

Risposta: è possibile per un'impresa singola candidarsi anche per un numero di posti inferiore a 30, nel rispetto della suddivisione territoriale indicata.

2) Art. 8. Requisiti di partecipazione – punto C

Viene richiesta la disponibilità di appartamento/i avente/i le caratteristiche di cui all'art. 4 dimostrabile formalmente.

Quesito: per soddisfare il requisito è sufficiente la compilazione dell'Allegato B?

Risposta: per soddisfare il requisito della disponibilità dell'immobile con le caratteristiche richieste, è sufficiente compilare l'Allegato B e la Dichiarazione sostitutiva.

3) Art. 8. Requisiti di partecipazione – punto C

Viene richiesta la pluriennale e consecutiva esperienza nello svolgimento di servizi di accoglienza di richiedenti/titolari di protezione internazionale, con specifica indicazione delle date, dei committenti e della tipologia servizi

Quesito: per soddisfare questa richiesta è sufficiente la dichiarazione resa nell'apposita "dichiarazione sostitutiva" o è necessario allegare le certificazioni di buon esito?

Risposta: per il requisito della pluriennale e consecutiva esperienza è sufficiente la dichiarazione resa nella Dichiarazione sostitutiva.

4) Art. 11. Valutazione delle proposte progettuali

Viene richiesto di inserire nella proposta progettuale anche la stima del costo complessivo del progetto articolato per le singole voci di costo.

Quesito: c'è uno schema di riferimento al quale attenersi?

Risposta: non c'è uno schema di riferimento a cui attenersi per la stima del costo complessivo.

5) Allegato B – Strutture di accoglienza

Viene richiesto di allegare obbligatoriamente la planimetria e almeno 5 fotografie, nonché relazione tecnica.

Quesito: cosa si intende per relazione tecnica?

Risposta: per relazione tecnica si intende quanto citato nel Bando SPRAR, pubblicato dal Ministero dell'Interno, all'art. 10 comma 5 e art. 9 comma 2, anche rispetto ai tempi.